1/20Servo-distributeurs à 3 voies
en cartouche, pilotés,
avec capteur de position inductif
Type 3WRCB 25...50
Calibre (NG) 25, 32, 50
Série dappareils 1X
Pression de service maximale P, A, T, X, Z 315 bar
Débit nominal Q
nom
 65...750 l/min
RF 29217/12.05
Sommaire
Titre Page
Particularités 1
Codification 2
Types préférentiels 2
Symboles et alimentation en huile de pilotage 3
Fonctionnement, coupe 4
Gamme des produits 5 et 6
Caractéristiques techniques 7 et 8
Branchement 8
Amplificateur de pilotage intégré 9 à 11
Amplificateur de pilotage externe 12
Courbes caractéristiques 13 et 14
Cotes d’encombrement 15 à 17
Cotes de montage 18 à 20
Variantes sur demande
– Pour applications de série
–  Symboles spéciaux pour machines de transformation
des plastiques
–  Eventuellement amplificateur de valve (OBE)
avec interface 11P+PE
Particularités
–  Servo-distributeurs pilotés NG25 à NG50
–  Construction: cartouche, symbole 3/2, arêtes de distribution
P–A / A–T
–  Tiroir de commande avec dispositif anti-rotation et arêtes
de distribution avec asservissement en position
–  Résistant à la pression jusqu’à 315 bar
–  Conduite de pilotage A–X généralement nécessaire
–  Un rappel dynamique (B–Z) est possible pour NG25 et NG50
–  Avec capteur de position inductif, régulation de position par
la valve pilote externe et l’amplificateur de valve
–  Valve pilote disposée en externe sur le bloc de commande
–  Hystérésis < 0,1 %, à peine mesurable
– Caractéristique de débit
• M = progressive avec arête de distribution
–  Connecteur femelle pour capteur de position inductif (4P)
compris dans la fourniture
–  Utilisation pour régulations électrohydrauliques dans des
installations de production et de contrôle
–  Sélection du pilotage:
• 4WRPEH6... avec amplificateur intégré, voir RF 29035
•  4WRPH6... avec amplificateur externe, voir RF 29028 et
RF 30045
2/20 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 3WRCB 25...50    RF 29217/12.05
Codification
Servo-distributeur 3/2
en cartouche
à commande hydraulique
NG25 = 25
NG32 = 32
NG50 = 50
Piston avec recouvrement zéro = V
Rapport des surfaces de réglage sur le piston
1:1 = sans désignation
1:1,5 = F
Débit nominal l/min
(pour chute de pression à la valve de 5 bar)
NG25
65 l/min  = 650
190 l/min  = 190
NG32
380 l/min = 380
NG50
300 l/min = 300
750 l/min = 750
M = Joints NBR,
adaptés aux
huiles minérales (HL, HLP)
selon DIN 51524
Z = Orifice d’huile de pilotage
supplémentaire*
1X = Série d’appareils 10 à 19
(10 à 19: cotes de montage
et de raccordement inchangées)
M = Forme de caractéristique flambée,
progressive avec distribution linéaire
* Pas possible pour NG32
Types préférentiels
Type Référence
NG25
3WRCBH25VF65M–1X/ZM 0 811 402 513
3WRCBH25VF190M–1X/ZM 0 811 402 514
NG32
3WRCBH32V380M–1X/M 0 811 402 611
NG50
3WRCBH50VF750M–1X/ZM 0 811 402 639
3WRCBH50VF300M–1X/ZM 0 811 402 640
Remarque
Pour la gamme des servo-distributeurs en cartouche
et d’autres informations sur les valves pilotes et les accessoires,
se reporter aux pages 5 et 6.
3WRCB H V M 1X Z M
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRF 29217/12.05    3WRCB 25...50 3/20
Etage principalEtage principal
Symboles et alimentation en huile de pilotage
Valve pilote
Valve pilote
A �� X A �� X / B �� Z
NG32, avec A–X NG25, 50 avec A–X et B–Z
4/20 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 3WRCB 25...50    RF 29217/12.05
Fonctionnement, coupe
Généralités